
                                     
ประกาศกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษีเงนิได้ (ฉบบัที่ ๖๙) 

เรื่อง กำหนดกองทุนสวัสดกิารภายในส่วนราชการท่ีจัดตัง้ขึ้นตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี  
ว่าดว้ยการจัดสวัสดิการภายในส่วนราชการ ตามพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร  

ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ ๔๒๔) พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงินได้ 
(ฉบับที ่๑๓๔) เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ ์วธิีการ และเงื่อนไขการยกเวน้ภาษีเงนิได้สำหรับการบริจาค 

ให้แก่กองทนุสวัสดิการภายในส่วนราชการ ลงวันที ่๒๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๔๗ 
 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓ แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวล
รัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ ๔๒๔) พ.ศ. ๒๕๔๗ และข้อ ๔ ของประกาศอธิบดี
กรมสรรพากร เกี ่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ ๑๓๔) เรื ่อง กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื ่อนไข 
การยกเว้นภาษีเง ินได้ สำหรับการบริจาคให้แก่กองทุนสวัสดิการภายในส่วนราชการ ลงวันที่  
๒๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๔๗ อธิบดีกรมสรรพากรจึงประกาศ ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความใน (๗๒) ของข้อ ๑ ของประกาศกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงินได้ 
เรื่อง กำหนดกองทุนสวัสดิการภายในส่วนราชการที่จัดตั้งขึ้นตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วย
การจัดสวัสดิการภายในส่วนราชการ ตามพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วย 
การยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ ๔๒๔) พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ ๑๓๔) 
เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการยกเว้นภาษีเงินได้สำหรับการบริจาคให้แก่กองทุน
สวัสดิการภายในส่วนราชการ ลงวันที่ ๒๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๔๗ ลงวันที่ ๔ มกราคม พ.ศ. ๒๕๔๘ 
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ ๑๑) เรื่อง กำหนดกองทุนสวัสดิการ
ภายในส่วนราชการที่จัดตั้งขึ้นตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการจัดสวัสดิการภายในส่วนราชการ ตาม
พระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ ๔๒๔) พ.ศ. ๒๕๔๗ 
และประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ ๑๓๔) เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ 
และเงื่อนไข การยกเว้นภาษีเงินได้สำหรับการบริจาคให้แก่กองทุนสวัสดิการภายในส่วนราชการ ลงวันที่  
๒๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๔๗ ลงวันที่ ๒๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๔๙ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
 “(๗๒) กองทุนสวัสดิการกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิง่แวดลอ้ม” 
 ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคบัสำหรบัการบริจาคใหแ้ก่กองทุนสวัสดิการภายในส่วนราชการ 
ที่ได้รบัการประกาศตามประกาศนี้ ตั้งแตว่ันที ่๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ เป็นต้นไป 

             ประกาศ ณ วันที ่ ๒๑  สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
                                               กุลยา ตนัติเตมทิ 
          (นางสาวกุลยา ตนัตเิตมิท) 
                อธบิดกีรมสรรพากร 


